<sup>77</sup> Gen. iii, 21. <sup>78</sup> Gen. ii, 23. <sup>79</sup> Gen. iii, 24. <sup>80</sup> Hebr. i, 14. <sup>81</sup> Gen. iv, 8. <sup>82</sup> ibid. 13.

(42) *Ti dei nosiri*, etc. Theodoretus quest. 39 in Genes. et omnes Catenæ uno consensu tribuunt Origeni hoc fragimentum, in quo non obscure declaratur illa de scortis tunicis opinio quam ei tribuit et criminari vertit Hieronymus epist. 61 ad Pammachium, his verbis: *Quartum, quod tunicas pelliceas humana corpora interpretetur, quibus post offensam et ejectionem de paradiso Adam et Eva induti sint, haud dubium quin ante in paradiso sine*

*Et fecit Dominus Deus Adæ et uxori ejus tunicas pelliceas, et induit eos* <sup>77</sup>. Quid existimare debemus esse vestes illas pelliceas? Valde quidem stolidum est et anile, Deoque minime dignum, arbitrari Deum pelles animalium jugulatorum, aut aliter mortuorum accepisse, et inde pelles illas consuendo, coriarii more, in vestimenti formam redegisse. Rursum ut vitetur hæc absurditas, dicere vestes illas pelliceas nihil aliud esse quam corpora, probabile quidem est, et ad assensionem elicendam efficax: at non evidens quale esse debet quod verum est. Si enim pellicæ vestes sunt carnes et ossa, quomodo antea dixit Adam: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea* <sup>80</sup>? His igitur ambiguitatibus obruti nonnulli asseruerunt vestes pelliceas esse mortalitatem illam, qua circumdati sunt Adam et Eva, morti propter peccatum addicti; sed isti non facile probare possunt, quomodo Deus, et non multo magis peccatum, mortalitatem pariat transgressori. Præterea necesse est eos dicere, carnem et ossa propria ratione non esse corruptibilia, cum postea patres nostri propter peccatum mortalitatis conditionem acceperint. Cæterum si paradisos est locus quidam divinus, expriment quomodo illic unumquodque membrum, non frustra creatum, propriam vim exercebat. Ac de eo quidem quod nasus dicitur apud Aquilam et Symmachum, apud Septuaginta vero facies, ea pars formati hominis, in quam Deus insufflavit spiritum vitæ, dicendum est non oportere ad hærerere nudæ litteræ Scripturæ, tanquam veræ, sed thesaurum in littera latentem querere.

*Et posuit cherubim* <sup>80</sup>. Viam ligni vitæ custodiunt non solum administratorii spiritus, missi propter eos qui hæreditatem capient salutis <sup>81</sup>, sed et adversariæ potestates quæ arcent eos qui ad lignum vitæ accedere voluerint.

*Et dixit Cain ad Abel fratrem suum: Transeamus in campum* <sup>81</sup>. In Hebraico 30 dictum illud Cain ad Abel, scriptum non reperitur: Aquila tamen exhibet; quoniam Hebræi dicunt hoc in apocrypho jacere, quemadmodum habetur apud Septuaginta.

*Et dixit Cain ad Dominum Deum: Majus est peccatum meum quam ut veniam merear* <sup>82</sup>. Non divisit recte; divinum præceptum contempsit; occidit fratrem; occidit præterea et justum; mentitus est; mortem petiit præ contemptu vitæ et pœnitentiæ.

*carne, nervis et ossibus fuerint*. Vide Hueticum Originianorum lib. ii, quest. 12, num. 8.

(43) *Οὐ μόνον*, etc. Hic locus desumptus est o schedis Combefisianis.

(44) *Ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ*, etc. In lucem edidit hoc scholion Montefalconius noster in *Hexaplis*, Genes. iv, 8. Vide ejus notam ad hunc versum.

(45) *Οὐ διεῖπεν ὀρθῶς*, etc. E schedis Combefisianis.

*Et genuit secundum ideam suam et secundum imaginem suam* <sup>92</sup>. Ab eis qui putant aliud quidem esse imaginem Dei, aliud vero eum qui secundum imaginem factus est, quærendum est num aliud sit Adam et aliud imago ejus, et an tertius quidam sit ab illo cujus ad imaginem factus est Adam. Utentur autem his verbis: *Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges* <sup>93</sup>; et illis: *Verumtamen in imagine pertransit homo* <sup>94</sup>. Quærendum autem est in quo differat idea Adam ab ejus imagine.

*Et placuit Enoch Deo, postquam genuit Mathusalam* <sup>95</sup>. Si postquam genuit Mathusalam, placuit, antea secundum Scripturam non erat acceptus Deo. Manifestum est eum ob pœnitentiam placuisse, quando genuit emissionem mortis, quam habuit priusquam generaret.

*Et dixit Deus: Delebo hominem quem feci a facie terræ* <sup>97</sup>. Non absolute delebo, sed a terra. Non enim solet omnino deleri qui factus est, quoniam qui factus est, ad imaginem Dei factus est.

*Hæ sunt generationes Noe* <sup>98</sup>, etc. Si communiori sensu hæc scripta essent, his verbis: *Hæ sunt generationes Noe*; adjungendum erat: *Noe genuit tres filios*. Nunc vero quoniam justitiæ erat generatio ejus, prius dictum est, *hæ sunt generationes*, et additum: *vir erat justus*.

*Deo placuit Noe. Genuit autem Noe tres filios, Sem, Cham et Japhet* <sup>99</sup>. Supra legitur: *Vixit Lamech annos centum et octoginta et octo, et genuit Noe. Et vixit Lamech postquam genuit Noe annos DLXV, et facti sunt omnes dies Lamech anni septingenti quinquaginta tres, et mortuus est.* **31** *Et erat Noe annorum D, et genuit tres filios* <sup>1</sup>. Etiam hic annorum Noe sexaginta quinque discrepantiam deprehendimus. Verum hoc loco Scriptura dicit Noe Deo placuisse, sicut etiam de Enoch scriptum est. Nam ille quoque cum placuit Deo, tunc translatus est ab eo. Similiter autem et ipsi Noe sexaginta quinque annos, antequam placeret Deo elapsos, non computavit divina Scriptura. Sicuti nec Abrahamo sexaginta anni vitæ antequam Deum cognosceret, computati sunt, nec Enocho triginta, nec Sauli viginti, nec Salomoni quadraginta, nec Ezechia septemdecim: sed etiam circa Mathusalam reperitur discrimen annorum quindecim.